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 נפלאים  סיפורים
 חיי שרה פרשת

 
זת קבר עמכם ואקברה מתי ו"תנו לי אח

 מלפני" )כג, ד(
לאחר פטירתו של החוזה מלובלין, בתשעה באב תקע"ה, נטל 
תלמידו רבי נפתלי מרופשיץ כלי חפירה והלך לתור אחר מקום 

ופרנסיה, שהתנגדו לדרך החסידות קבורה ראוי לרבו. רבני העיר 
יתה נוחה מגלויי הנבואה שלו, הזהירו ישל החוזה ודעתם לא ה

בד בבית וראשי החברה קדישא שלא להקצות לו מקום מכ
קח היה, הצליח לשכנע את יהקברות, אך רבי נפתלי שפ

כם יהקברנים ללכת עמו לחפש מקום בבית העלמין דמתא, וס
ר באדמה ויזדרזו ומיד לחפעמם שכאשר יסמן להם יתחילו 

שך מכסה ארץ, יצא רבי ובמלאכתם. באישון לילה, בעוד הח
נפתלי עם גבאי החברא קדישא כדי לחפש מקום למנוחת 
החוזה. בהגיעם, החל הגבאי לפנות אנה ואנה, כשכל העת אומר 
לו רבי נפתלי: "מצדי אין הבדל היכן יניחוהו, כי כל מקום ראוי 

אפשר להניח אותו כאן", ומיד רמז רבי לו", עד שלפתע אמר: "
נפתלי לקברנים והללו החלו לחפור במרץ. בדק הגבאי את 
המצבות שעמדו בסמוך לו, ולתדהמתו גלה, כי עומדים הם 

חסת ביותר בבית העלמין העתיק, בסמוך למצבת ובחלקה המי
קבורתו של גאון דורו רבי שלום שכנא מלבלין. החל הגבאי 

המשך חפירת הקבר, אלה שרבי נפתלי  למחות ובקש למנע את
מו הקברנים את מלאכתם. יהחל להתווכח עמו, ועד כה וכה סי

הציע רבי נפתלי לגבאי לשאול את פי רבה של העיר, רבי עזריאל 
הלוי הורביץ שכנה "ראש ברזל", והוא פסק, שמכיון שהקבר כבר 

רע. ינחפר אסור לשנות, על אף חוסר שביעות רצונו ממה שא
י החוזה ראו בכך אות ומופת, שכן תדיר היה החוזה מצווה תלמיד

לעלות ולהשתטח על קברו של רבי שלום שכנא ואמר, שכל 
בלין כבר התגלגלו לארץ ישראל, ורק והצדיקים שהיו טמונים בל

 הוא נותר לבדו להגן על העיר. 
 

 "וישתחו לעם הארץ לבני חת" )כג, ז(
עדין לא היו פנימיות  בדורות הקודמים, בישיבות שבחוץ לארץ,

וגם לא חדרי אוכל, ובחורי הישיבה היו אוכלים וגם ישנים אצל 
ירה. בעירו של החתם סופר היה בעל בית יבעלי הבתים שבע

אחד שהוטל עליו להחזיק בחור, והוא ביקש להתחמק 
מהתפקיד. חבל היה לו על מנת האוכל ועל המיטה שהוצרך 

ם סופר ואמר לו: "כבוד להשקיע בתלמיד הישיבה. פנה אל החת
הרב, אני מוכרח לומר שהבחור שנמצא אצלי הוא בחור בלי 
ח'..." מה הכוונה בחור בלי ח'? חסר לו ח' במילה "בחור", הוא 
בור, לא בחור, בור ועם הארץ, ואינני חפץ להחזיק אותו בביתי. 
חייך החתם סופר ואמר: בחור בלי ח' הוא רק בור, אבל 'מחזיק' 

 - הוא מזיק תורה, וזה יותר גרוע". לעומת זאת - 'תורה בלי ח
מי שהוא כן "מחזיק" תורה, עם ח',  - המשיך החתם סופר ואמר

אפילו הוא עם הארץ, יש לכבדו בכל הכבוד הראוי. שהרי כך 
נאמר "וישתחו לעם הארץ לבני חת", אפילו לעם הארץ אם יש 

 ולכבדו.  בו "חת", דהינו הוא מחזיק תורה, יש להשתחוות לפניו
 )ומתוק האור(

 

 "לכל באי שער עירו" )כג, י(
 .)רש"י( "ל חסד לשרהולם בטלו ממלאכתן לגמושכ"

בעת פטירתו של רבי חיים הכהן מפס, בראש חודש מר חשון 
טול מלאכה עד לאחר קבורתו יתקצ"ו, הכריזו רבני העיר על ב

של רבם הנערץ כפי שנוהגים בפטירת צדיקים לכבודם. אחד 
תה חנות למוצרי מזון, סגר אף הוא יהעיר, שבבעלותו הימבני 

את חנותו, אלא שאחד הקונים שכנעו לפתוח את החנות כדי 
ר לו שק של קמח. ביציאתו, הסתבכה גלימתו בכד שמן ולמכ

בוד וכמה שקי ישעמד בחנותו, ועד ששם לבו, זב השמן היקר לא
 יח כמהוקש האיש להרויקמח שנרטבו יצאו מכלל שימוש. ב

פרוטות ממכירת הקמח ויצא בהפסד גדול, כעונש על הזלזול 
 בכבוד הצדיק המנוח. 

 

ל אברהם ו"וישמע אברהם אל עפרון וישק
ן ארבע מאות שקל כסף עובר לסוחר" ולעפר

 )כג, טז( 
מעשה ברבי אפרים זלמן מרגלית מברודי שהלך אצל אחד 
 מגדולי המלכות להשתדל בדבר המתקת דין גזירה רעה שנגזרה

על היהודים שלא כדין, עם ששר זה ידוע ומפורסם היה כ"לקחן" 
שידו פשוטה לקבל מתנת יד, קשה היה לו לרבי אפרים זלמן 
שהיה נקי כפים ובר לבב, להציע לשר שוחד ממון, בא אליו 
בעקיפין והקיף בדברים סחור סחור, ואותו שר שחומד ממון 

ואמר: רבי היה, גם הוא התבייש לתבוע ממנו בפה. פתח השר 
אותה בקשה שאתה מבקשני עליה אמלאנה ברצון רב, אלא 
שגם אני בקשה גדולה לי אליך. סוחר גדול פלוני בעירנו, חוב 
גדול של ממון יש לו עלי, יואיל נא מר לסור אליו. מיד הבין רבי 
אפרים זלמן את הרמז הדק והכל על מקומו בא בשלום. לאחר 

ארבע מאות 'מה דכתיב מעשה יצא רבי אפרים זלמן ודרש: 
שקל עובר לסוחר'? עפרון זה, נשיא בני חת, שמתחילה אמר לו 
לאברהם "ארבע מאות שקל כסף ביני ובינך מה היא" התבייש 
לקחת את השקלים במישרין מידו של אברהם, לפיכך עמד 
והפנהו אל סוחר פלוני ופלוני ואברהם אף הוא הבין את הרמז 

 והעביר לסוחר... 
 ()על התורה

 

 "ולקחת אשה לבני" )כד, ד( 
הגה"ק ה'חזון איש' זי"ע סיפר פעם לאחותו הצדקנית אשת חבר 

סטייפעלר זצוק"ל, היום היה אצלי יהודי שבא לברר הלהגה"ק 
אודות בחור )לענין שידוכים( והנה כששאלני על 'יראת שמים', 
עניתיו ס'קען זיין בעסער )יש לו במה לשנות דרכיו ולהתעלות 

מצבו העכשווי( כמו כן כששאלני על 'התמדתו ואהבת יותר מ
התורה שבקרבו, עניתיו 'ס'קען זיין בעסער'. כך עניתי על כל 

אין הבחור ראוי לך.  -שאלותיו וספיקותיו, ורציתי בזה לרמז לו 
בצאתו מביתי, אמר לי, מבין אני מתוך דברי הרבי שמדובר 

, מתמיד ירא שמים מרבים -בבחור מוכתר בכל מידה נכונה 
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עצום בלימודיו, בעל מידות טובות מאין כמוהו וכו', כי הרי 
שמעתי שאתם אומרים שעדיין יש לו מקום להתעלות, משמע 

סרון' היחיד שיש לו, ומכיוון שידעתי גם ידעתי כי אין ישזה ה'ח
'מושלמים' בהאי עלמא, הרי זה ה'חתן' המתאים לי, ועוד באותו 

ובכן, אמר ה'חזון איש', הבט נא היום נגמר השידוך בכי טוב. 
וראה, האיך שהקדוש ברוך הוא מנהיג את עולמו, הרי יהודי זה 
'בר דעת' הוא, ואף אני אמרתי לו דברים )כמעט( מפורשים 'יש 
לבחור הרבה מה לשנות ולהיטיב את מעשיו', והאיך נהיה כדבר 
הזה, שהבין מדברי שהבחור 'כליל המעלות' הוא, אלא, בהגיע 

הזמן לזווג את בת פלוני לפלוני, נהפך כל העקוב למישור, העת ו
ו'תקפוץ' הארץ ואף השמים אם יצטרכו לזה, ה'חכם' יהפוך 

גמר... 'כי מה' אשה לאיש ילסכל והשומע לחרש, והשידוך י
)מו"ק יח:( כיו"ב אמר הרה"ק ה'פני מנחם' זי"ע שבבוא העת 

פערד )סוסים לגמור השידוך מוליך הקב"ה את ההורים כבלינדע 
סרון במדובר ובכך יתנו את הסכמתם יוורים( שלא יראו כל חיע

 ויצא השידוך לפועל.
 

פעם קבל איזה 'מחותן' בפני ה'פני מנחם' כי זה לאחרונה לקח 
', 'חתן' לבנו והכל 'מכרו' לו כי החתן הנו ממש 'רבי עקיבא אייגער

לא  –ועתה משנגמר השידוך נתברר לו שלא מיניה ולא מקצתיה 
רעק"א שבדור הקודם, ולא בדור הזה, לא תלמיד חכם ולא בן 
תלמיד חכם, כי אם כמעט עם הארץ גמור... נענה הפני מנחם 
ואמר, הנה בבוא העת והזמן לגמור השידוך עם 'בת פלוני לפלוני' 

. נוטל הקב"ה את ה'שכל שהוכרז ארבעים יום קודם יצירת הוולד
' מהורי המדובר, שלא יזיקו ולא יפריעו את הדבר מלבוא לידי 
גמר, ומכיוון שכן בקל היו יכולים לפתותך ש'חתן דנן' הנו רעק"א 
בכבודו ובעצמו... אמנם כעת משנגמר השידוך החזירו לך את 
השכל במתנת חינם מן השמים, וכי על זה דווה לבך, האם היה 

... ימלא פיך תהילתו על שחזר ?שאר מבלי שכלךיעדיף לך לה
 השכל אליך בשלמותו. 

 

"ויספר העבד ליצחק את כל הדברים אשר 
 עשה" )כד, סו(

מפרש רש"י, סיפר לו ניסים שנעשו לו שקפצה לו הדרך 
 ושנזדמנה לו רבקה בתפילתו. 

השאלה: מילא שהתפלל לפגוש את המשודכת של יצחק, זה 
שקפצה לו הדרך מה זה קשור לדבר  דבר "אשר עשה", אבל זה

 "אשר עשה"?
מספרת שרבא שמע איש פלוני  )דף יח(התשובה: הגמ' במו"ק 

מתפלל: רבש"ע תן בליבה של פלונית שתסכים להינשא לי. 
אמר לו רבא, אל תבקש כך. כי אם היא ראויה לך אז היא לא 

שמט ממך ואם היא לא ראויה לך אז מה לך ולצרה זו. לא שמע ית
ו פלוני לעצתו והמשיך להתפלל, נענה, ונשא אותה לאשה. אות

לאחר זמן שמע רבא את אותו אדם מתפלל מקירות ליבו: 
 עולם או אותה. הקח אותי מירבש"ע, או שת

 מרמסביר החתם סופר בשם רבו בעל ההפלאה, שזה מה שנא
בברכות ח' שכאשר נשא אדם אשה היו שואלים אותו "מצא או 

שה מצא טוב" או "ומוצא אני את האשה האם "מצא א - מוצא"
 מר ממוות". 

ופירוש הדברים: באמת תמיד "מצא אשה מצא טוב"! ולמה? כי 
 מה' אשה לאיש. 

האיש פועל בתפילתו להשיג אשה פלונית  - אבל אם "מוצא אני"
מסוימת, ובאמת היא אינה בת זוגו ואינה מתאימה לו, אזי תהיה 

 היא לו מרה ממוות. 
בקה נזדמנה לאליעזר על ידי התפילה, זו אינה ראיה לכן, מזה שר

ע"י  - שהיא המיועדת ליצחק, כי אולי זה בגדר "מוצא אני"
 תפילה, ואז חלילה זה יהיה "מר ממוות". 

אבל מזה שקפצה לו הדרך, משמע שדרכו רצויה ואז ברור שזה 
 בבחינת "מצא אשה מצא טוב". 

 

"ויבאה יצחק האהלה... ותהי לו לאשה 
 הבה" )כד, סז(ויא

, שזכה להתארס בשעה טובה עם בת 28מעשה בבחור כבן 
ישראל כשרה. והנה, מספר שבועות לפני מועד החתונה, החל 
הבחור להרגיש רגשי חרטה מהשידוך, עד שחשב בליבו לבטל 
את החתונה... פנה אפוא לרבו, הגאון הצדיק רבי שלמה וולבה 

ת לחץ... אני כלל לא זצ"ל, והתלונן 'כל השידוך נכפה עלי מחמ
שלם עמו, כי איני מרגיש שום זיקה רגשית לכלה'... אמר לו הרב 
וולבה, שיש כאן עניין חמור מאוד של ביזיון נורא לבת ישראל 
באם השידוך יתפרק לפתע, ובפרט כשכבר נקבע מועד החתונה; 
אך מאידך, איך אוכל לכפות עליך להינשא עם אחת שאינך רוצה 

כל זאת יש כאן סיבה קצת מוצדקת... הרב וולבה בה כלל, אולי ב
מרן  -הפטיר, שעניין חמור כזה יש להגיש לפני פוסק הדור 

הגרי"ש אלישיב זצ"ל. התקשר הרב וולבה אל אחיינו, הרה"ג ר' 
בן ציון קוק שליט"א, ממקורבי מרן הגרי"ש, וביקש להיכנס 
בדחיפות עם הבחור אל רבן של ישראל, ולשמוע את חוות 

תו. ואכן, נכנסו אל הקודש פנימה, והציעו את הבעיה. וכיצד דע
הוא פנה אל הבחור ושאלו: 'אם היית יודע  -הגיב הרב אלישיב? 

שאין כלה אחרת בעולם חוץ ממנה, היא זאת היחידה שאתה 
האם גם אז לא היית מתחתן איתה, או שמא היא  -יכול למצוא 

ן אחרת, גם אז לא כל כך דוחה אותך, שאפילו אם היית יודע שאי
היית נושא אותה לאשה?...' השיב החתן: 'אם הייתי יודע שאין 
לי אחרת, הייתי מסכים'. אמר לו הרב אלישיב: 'דע לך שאתה 
אכן במצב הזה. מבחינתך אין אחרת בעולם מלבד ארוסתך!... 

המשיך מרן זצ"ל והסביר  -ומדוע אין לך אחרת חוץ ממנה?' 
ר לבייש; אם חלילה תבטל את 'כי בת ישראל אסו -לחתן 

השידוך ותבייש אותה, אתה יודע במה זה כרוך?... וממילא אין 
 לך אחרת ועליך להתחתן איתה!...' 

 )ופריו מתוק( 
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